[image: image1.png]

Артемовский городской округ

Территориальный орган местного самоуправления села Покровское
с подведомственной территорией населенного пункта поселка Заболотье
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  02.04.2018                                                                                                   №  10
О  проведении месячника по наведению чистоты и порядка на территории Территориального органа местного самоуправления

 села Покровское
В соответствии со статьями 21, 22 Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», статьей 18 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства, обеспечения пожарной безопасности и санитарного содержания территорий, обращения с отходами производства и потребления в Артемовском городском округе, статьями 29.1 – 31 Устава Артемовского городского округа:
1. Провести на территории Территориального органа местного самоуправления села Покровское месячник по наведению чистоты и порядка в период с 20.04.2018 по 31.05.2018.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по наведению чистоты и порядка на территории Территориального органа местного самоуправления села Покровское (Приложение).
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, провести организационную работу о необходимости санитарной очистки закрепленных территорий.
4. Председателями уличных комитетов провести организационную работу о необходимости санитарной очистки закрепленных за ними территорий.
5. Собственников частных жилых домов и хозяйственных построек произвести уборку территории в границах частных жилых домов и до проезжей части, утилизировать собранный мусор.
6. Настоящее распоряжение направить руководителям учреждений, организаций, предприятий расположенных на территории Территориального органа местного самоуправления села Покровское.
7. Распоряжение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Территориального органа местного самоуправления села Покровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Распоряжение разместить на информационных стендах села Покровское.
9. Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.
Председатель                                                                                            Д.С Авдеев
Приложение к распоряжению
Территориального органа

местного самоуправления села Покровское

от 02.04.2018 № 10
План мероприятий по проведению месячника по наведению чистоты

и порядка на территории Территориального органа местного самоуправления села Покровское
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
выполнения
	Ответственные лица

	1.
	Составление планов мероприятий по организации проведения весенний месячник по наведению чистоты и порядка территорий
подведомственных учреждений и объектов
	20.04.2018
	Руководители
учреждений

	2.
	Организация массовых акций (субботников) по уборке и благоустройству на территории ТОМС села Покровское
	в течении месячника
	ТОМС
села Покровское, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	3.
	Вырезка поросли, подрезка деревьев в сквере
	в течении месячника
	ТОМС
села Покровское

	4.
	Уборка кюветов и придорожных полос от мусора
	в течении месячника
	По итогам конкурентной процедуры

	5.
	Уборка мусора и обустройство придомовых территорий
	в течении месячника
	Уличные комитеты

	6.
	Организация санитарной очистки скверов, парков, а также водоохранных зон водных объектов
	в течении месячника
	ТОМС
села Покровское

	7.
	Побелка деревьев в сквере на территории  села Покровское
	до 27.04.2018
	Совет Ветеранов Солдатова JI.C.

	8.
	Выявление и организация работ по ликвидации несанкционированных свалок
	до 31.05.2018
	ТОМС
села Покровское

	9.
	Обеспечение наведения чистоты и порядка на прилегающих и отведенных территориях в соответствии с Правилами благоустройства, обеспечения пожарной безопасности и санитарного содержания территории, обращения с отходами производства и потребления в Артемовском городском округе, принятыми решением Думы Артемовского городского округа от 12.04.2007 № 100 (с изменениями и дополнениями)
	в течении месячника
	Граждане, проживающие на территории села Покровское, предприятия и организации независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельности на

территории села Покровское

Председатель                                                                            Д.С. Авдеев